MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 85, DE 11 DE MARÇO DE 2025.
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS EHUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria depessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais eestatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral daUFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n.23081.025943/2025-54, resolve:
I - DESIGNAR, os professores abaixo para comporem o Colegiado doCurso de Pós-graduação em Ciências Sociais, conforme Artigo 142º do RegimentoGeral da UFSM:

Prof. Ricardo Mayer, SIAPE 1653204 – Presidente;Prof. Eduardo Lopes Cabral Maia, SIAPE 1955659 - Coordenador Substituto;Profª Mari Cleise Sandalowski, SIAPE 2547477;Prof. Felipe Corral de Freitas, SIAPE 1058126;Profª Laura Senna Ferreira, SIAPE 2250962;Prof. Everton Lazzaretti Picolotto, SIAPE 1955834;Prof. Dejalma Cremonese, SIAPE 2076886 - suplente;Prof. José Carlos Martines Belieiro Junior, SIAPE 1737462 - suplente;Prof. Marcos Botton Piccin, SIAPE 2074404 – suplente;Prof. José Marcos Froehlich, SIAPE 2050888– suplente;Acad. Caroline Pereira Dias, matrícula 202460734 - representante discente dodoutorado;Acad. Mayco Lima da Silva, matrícula 202360059 - representante discente suplentedo doutorado;Acad. Marcio Dias da Costa, matrícula 202460778 - representante discente domestrado;Acad. Matheus Braz Horstmann, matrícula 202360263 - representante discentesuplente do mestrado;
II – DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de dois anos.

SHEILA KOCOUREK

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_85.pdf14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.025943/2025-54
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

02/04/2025 07:56:08

Código Verificador: 5484052

Código CRC: 928f8a06

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5484052&crc=928f8a06
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5484052&crc=928f8a06
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5484052&crc=928f8a06